REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
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ZYRA E PROKURIMIT
Olng 357 .31 920 1 22T

~

DATE__ X§ - 07. 2022z

KONTRATE NR. 65-2022

Numri i kontratés:!: 634-22-7332-5-2-1/C497
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga ""Abedin Rexha" p.n., Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i kanalit te uitjes Ranovica ne Zllakugan me numér identifikues: 634-22-7332-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i kanalit te
uitjes Ranovica ne Zllakuqan Pune sipas Pershkrimit ne projektin e Njesise kerkuese .

No. Lot ‘

1 Rregullimi i kanalit te uitjes Ranovica ne Zllakuqan J

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 38 740,00 €; tridhjet e tetmije e tshtatqind e katerdhjete Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik per kryerje te puneve eshte 30 dite pune

2.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

- Pgesat do te behen me situacione ne baze te kryerjes se puneve , meraport nga organi
mbikqyres dhe fature,

! Ju tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Mbajtja e paras ne vlere 3874.00 Euro Do te ndalet per afatin e Garancionit te puneve ( kjo
mund te paguhet edhe e garancion me pajtueshmeri te dypaleve )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Garancioni i kontrates

Plani i menaxhimit te kontrates

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& bé&jné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Neése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté kéts ng
komunikatén e tij. Sa heré q ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojs
vértetim t¢ pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kété tender.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER RREGULLIMIN E SHTRATIT TE LUMIT RANOVICA NE ZLLAKUQAN GJATES|
L =50 m'-KANALI-RANOVICA

l PUNET PARAPREGADITORE

|
Pos Pérshkrimi | punéve Njésia Sasla Cmimi (€) Shuma (€)
- Pregaditja dhe"fillimi I punimeve né hapjen e kantierit paushall ) 200.00 200,00 €
punues.Llog. Né paushall
12 Shér.uml | kantit.e-rit me shenja rreziku gjaté kohés s sa zgjatin paushall 1 200.00 200.00 €
punimet.Liog né paushall
Shénimi gjeodezik dhe pértéritja e trasés sé korités s& Jumit | cili . s o
13 do té rregullohet, Liog né m1 m 0.00 0.50 25.00:€
Gjithsejt 1: 425.00.€
] “PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT
" Pos Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
limi | i j i j
21 Demo.mlu murit dh.e dyshemese prej betor'n dhe. bar.tja e — 1 1000.00 1,000.00 €
materialit ne deponi ku e cakton menaxheri | projektit
Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
92 drunj'ét,Drunjéjé.né nga dimenzioneﬁ e. ndryshrrle sillen i 150 1.00 150.00 €
me diameter prej (10 - 100 )em Largimi | tyre né
deponi,Deponin e cakton Investitori.Llog .né m?
Gjithsejt 2: 1,150.00 €
] PUNET E DHEUT TOKESORE
Pos Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
Gérmimi | gjeré | humusit dhe dheut té kategoris sé Il|
dhe IV nga sipérfaget ku do té& pregaditét shtrati i lumit,
3.1 |me makiné té renda ndertimore,né thellési prej ( 50 )cm, m? 120 1.00 120.00 €
dhe largimi dhet\ shtyerja e dheut né ts dy anét e
brigjeve t& shtratit t& lumit.Llog .n& m2. ,
Gérmimi | shtratit t& lumit ( B =6.0 m'), si dhe largimi |
dheut anash me planifikimi t& skarpatéve né té dy krahét
e brigjeve té& lumit ,pjertésia e skarpateve sipas detajeve
3.2 (té dhénuna né pjesén grafike Pjertésia e skarpateve nga( m3 300.00 2.00 600.00 €
35-45) °, N& ¢mim té parashifen edhe ngjeshjet dhe
kompaktimet deri ne modul te caktuar té ngjeshjesLlog.
né m3
Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut sj
3.3 [dhe vendosja e shenjave t& sigurisé konform normave m' 100.00 0.50 50.00 €
ndértimore né fugi.Llog ne m'
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
3.4 |germuar né shtresa derine 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. m3 150.00 3.00 450.00 €
né m3
materiali | tepért | cili mbetet pas mbushjes deponohet
3.5 |metransport né deponiné té cilén e cakton investitori m' 150.00 3.00 450.00 €
.Llog. Né m3
Gjithsejt 3: 1,670.00-€




| l !

PUNET E ZHAVORIT (DRENAZHIT) ,DHE GURIT DHE MBUSHIES

Pos

Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-63 mm,
mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi 50Mpa,t=15 cm.
Né ¢mim té parashihen edhe té& gjtha shpenzimet e m? 27 5.00

135.00 €
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.Llog né m3

Furnizimi, transporti dhe hedhja e argjilles mbrapa
mureve mbrojtese per konsollidimin dhe skarpateve té
mureve bregoredhe drenazhimit me argill te ngjeshurme
shtresa,Trashésia e argjilles deri deri né fraksione (500)
mm,Argilla para se té hyné ne puné duhet té pastrohen m3 90 5.00 450.00 €
miré, dhe té konsolidohen mes veti ,Pasi té jeté krijuar
gieometria e duhur pregaditet pertesia per vendosen e
drenazhit me beton te varfer per stabilizim me rame .
.Llog né m3

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
paster te lumit 63 mm ne tere lartesine e murit me b=50

m3 40 10.00 400.00 €
cm.Llog, ne m3

Furnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit PVC 3160 mm
prapa murit mbi muret mbajtése né anén gjatésore dhe m' 100 5.00 500.00 €
anét térthore te terenit.Llog ne m'

Furnizimi dhe montimi | gypit PVC @ 70mm ,L= 25 CMm
mm pér kullim né murin e bet.arm né ¢do 2.0 m,zig

cope 20 4.00 80.00 €
zak.Llog ne cope
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
germuar né shtresa deri ne 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. m3 100 3.00 300.00 €
né m3
Materiali | tepért | cili mbetet pas mbushjes deponohet
me transport né deponiné té cilén e cakton investitori m3 200 3.00 600.00 €
.Llog. Né m3

Gjithsejt 4: 2,465.00 €

PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES

Pérshkrimi | punéve ‘ Njésia l Sasia I Cmimi(€) Shuma (€)

Té gjitha pozicionet e strukturave té betonit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés sé betonit, dhe ate sipas
dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té armimit.
Betoni pér té gjithé llojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve té
pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar (PBAB). Te gjtha panellet
(kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe te permbushen edhe kriteriet e larta
vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi vertikal
me shtimin e aditivéve t& papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat /mbéshtetja duhet té béhen né bazé té dimensioneve té parashikuara né ményré té shkathét dhe cilésore, né
ményré qé pas betonimit dhe ¢montimit té punimeve té mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve t& nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té pastrohen sé pari
sipérfaqja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive té punimeve té kryera né té vértets nga njésité e dhéna té masés (libri i ndértimit).

Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin giithgka qé &shté e nevojshme deri né pérfundimin e sé njgjtés.

I




Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtresés rrafshuese té
betonit t& varfer nén themele ts mureve né gropen e
5.1 rregulluar me bet.on“te.ylbruar dhe me aditive pé&r ‘ ) - 12 70.00 840.00 €
papershkrushmeri té ujit d =5 cm,Me C-12/15 Punimet t&
kryhen sipas detaje grafike té dhéna pér kesi lloj
punimesh.Llog. né m3
Punimi i kallupimit nga drrasat per punimin e themeleve
shiritore te murit mbrojtes dhe pllakes se dyshemes se
kanalit ,Furnizimi, transporti, hudhja e betonit ne veper e
Betonit té klasit € -25/30 ,betoni duhét vibruar dhe
5.2 shtuar. aditive pert papen:shkrushmlerl té ujit dhe largimi | i 81 85.00 6,885.00 €
kallupimeve .Punimet té& kryhen sipas standardeve dhe
detajeve grafike t& dhéna né llogaritjen statike.pér
punimin e murit . Llog. né m3
Punimi i kallupimit nga drrasat me siperfage te lemuara
per punimin e murit mbrojtes h=1.50 m Furnizimi,
transporti, hudhja e betonit ne veper e Betonit té klasit C
. -25/30 ,betoni du.he.:-t v.l.bruar-dhe st\tuar admlve pér m? 38 85.00 3,230.00 €
papershkrushmeri té ujit Punimet té kryhen sipas
standardeve dhe detajeve grafike té dhéna né llogaritjen
statike.pér punimin e murit ne pjesen e poshtme te
fushes se sportit.Llog, né m3
Gjithsejt 5: 10,955.00 €
Vi PUNET E ARMIRIMIT
Pos P&rshkrimi | punéve I Njésia l Sasia I Cmimi (€) I i Shuma-(€)
Té gjitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht sipas
llogaritjes statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet té kontrollojé vendosjen e sakté té armaturés, .
Cmimi njési i secilit pozicion t& kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e sé njgjtés. Lloji i
armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura $-500;
Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturés
e t§ gjlltha poziciorj]eve n.é te gjithe objektin sipas detajeve te ke 6300 1.00 6,300.00 €
armimit nga llogaria statike, klasa e armatures S S00 H .Llog.ne
kg
Gjithsejt 6: 6,300.00 €
vi|o PUNE TE TIERA |
Pos Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
6.2 |Pastrimi perfundimtar | punishtes nga mbeturinat e
mundeshme Fe materialeve nderimore,ngarkimi me paushall 1 200.00 200.00 €
transport deri ne deponi.Llog ne komplet
Gjithsejt 6: 200.00:€
REKAPITULIMI
| PUNET PARAPREGADITOREAKE 425.00 €
1] PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT 1,150.00 €
1] PUNET E DHEUT DHE TOKESORE 1,670.00 €
v PUNET E ZHAVORIT (DRENAZHIT) ,DHE GURIT 2,465.00 €




Vv PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES 10,955.00 €
Vi PUNET E ARMIRIMIT 6,300.00 €
Vil PUNE TE TJERA 200.00€
TOTALI 23,165.00 €
B PUNET NE RREGULLIMIN ME GUR TE BRIGUT TE LUMIT DRINI'I BARDHE TE PENDA ZLLAKUQAN
Devijimi | lumit ne menyre qe te krijohen kushte per sanimin e
1 pjeses se demtuar te lumit, si dhe pas perfundimit te punimeve komplet 1.00 500.00 500.00 €
te kthehet ne gjendje te meparshme
Pastrim | siperfages ne brezin e demtuar lumit qe
perfshin prerjen,hegjen dhe largimin e te gjitha
2 pengesave (Drunje,gure,mbeturina etj si materialin e m? 250.00 0.50 125.00 €
gabionave te demtuara).Gjatesia e pjeses se demtuar te
lumit 1=50.0 m.
Punimet e germimit te kategorise se Il ne pjesen e demtuar te
3 Iumllt sidhe germ'lrnll per punimin e bazamentit te m3 200.00 3.00 600.00 €
gabionave.Materiali | germuar te deponohet ge te perdoret per
mbushje
4 Furmumr,transpo.rlti., erndosja dhe ngjeshja ‘e gureve ?atyral m3 1000.00 10.00 10,000.00 €
D=50cm per stabilizimin e bazes dhe rregullimin e argjinatures.
5 Furnizimi, transporti ,punimi i gabionave me dimensione i 50.00 75.00 3,750.00 €
1.2mx1.0m
1 Mbushja e argjinatures me materialin e germuar me F3 200.00 3.00 600.00 €
pare
; Gjithsejt 1: 15,575.00 €
[TOTALIAYB ] 38,740.00 €]
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